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OKMETIC OYJ:N OSAVUOSIKATSAUS 1.1. - 30.6.2016: VAHVA KASSAVIRTA ERITTÄIN HAASTAVASSA 
MARKKINASSA 
 
 
HUHTI-KESÄKUU LYHYESTI:  
 

- Liikevaihto 19,0 (22,1) miljoonaa euroa, laskua 14,0 (kasvua 18,0) %.  
- Anturikiekkojen liikevaihto 9,5 (11,2) miljoonaa euroa, laskua 15,2 %.  
- D&A-kiekkojen liikevaihto 9,4 (10,8) miljoonaa euroa, laskua 12,9 %.  
- Liiketulos ilman vertailukelpoisuuteen vaikuttavia eriä (aiemmin kertaluonteiset erät) 1,8 (2,9) miljoonaa 

euroa eli 9,7 (13,2) % liikevaihdosta.  
- Liiketulos -2,9 (2,9) miljoonaa euroa eli -15,3 (13,2) % liikevaihdosta. Liiketulokseen sisältyy -4.7 

miljoonaa euroa vertailukelpoisuuteen vaikuttavia eriä. 
- Tilikauden tulos -3,1 (2,2) miljoonaa euroa. 
- Laimentamaton osakekohtainen tulos -0,19 (0,13) euroa. 
- Liiketoiminnan nettorahavirta 4,2 (3,7) miljoonaa euroa. 

 
TAMMI-KESÄKUU LYHYESTI: 
 

- Liikevaihto 38,6 (43,7) miljoonaa euroa, laskua 11,6 (kasvua 21,0) %.  
- Anturikiekkojen liikevaihto 19,8 (22,0) miljoonaa euroa, laskua 10,3 %.  
- D&A-kiekkojen liikevaihto 18,8 (21,7) miljoonaa euroa, laskua 13,0 %.  
- Liiketulos ilman vertailukelpoisuuteen vaikuttavia eriä 3,2 (5,8) miljoonaa euroa eli 8,3 (13,4) % 

liikevaihdosta. 
- Liiketulos 3,8 (5,8) miljoonaa euroa eli 9,9 % (13,4 %) liikevaihdosta. Liiketulokseen sisältyy 0,6 

miljoonaa euroa vertailukelpoisuuteen vaikuttavia eriä. 
- Tilikauden tulos 3,4 (4,4) miljoonaa euroa. 
- Laimentamaton osakekohtainen tulos 0,20 (0,26) euroa. 
- Liiketoiminnan nettorahavirta 8,7 (4,6) miljoonaa euroa. 

 
Ellei toisin mainita, suluissa olevat luvut viittaavat vastaavaan ajanjaksoon vuotta aiemmin. 
 
LÄHIAJAN NÄKYMÄT 
  
Varsinkin älypuhelinmarkkinoilla koettu heikkous, valmistusmäärien lasku ja varastotasojen läpi arvoketjun 
jatkunut sopeutus ovat laskeneet Okmeticin valmistamien vaativien anturikiekkojen kysyntää alkuvuonna. 
Markkina jatkuu heikkona läpi vuoden 2016. Yhtiö ennakoi D&A-kiekoille alkuvuoden vaisun kysynnän myötä 
negatiivista kehitystä kuluvalle vuodelle. Samalla hintakilpailu tilauksista on kiristynyt. 
 
TULOSOHJEISTUS VUODELLE 2016 
 
Alkuvuoden vaikean markkinan ja loppuvuoden vaisujen näkymien vuoksi yhtiö muutti vuoden 2016 ohjeistusta 
20.7.2016. Vuoden 2016 liikevaihdon ja liiketuloksen ilman vertailukelpoisuuteen vaikuttavia eriä (aiemmin 
liiketulos ilman kertaluonteisia eriä) arvioidaan jäävän alle vuoden 2015 tason. Aiemman ohjeistuksen mukaan 
vuoden 2016 liikevaihdon arvioitiin laskevan edellisvuoden tasosta ja liiketuloksen ilman kertaluonteisia eriä 
ylittävän vuoden 2015 tason. 
 
TOIMITUSJOHTAJA KAI SEIKKU: 
  
”Eräät johtavat älypuhelinvalmistajat ovat leikanneet alkuvuoden tuotantoa kymmeniä prosentteja heikentyneen 
kysynnän vuoksi. Taustalla on kehittyneiden älypuhelinten saturoituminen isoilla markkinoilla. Samalla puretaan 
historialliseen kasvuvauhtiin perustuvia korkeita varastotasoja, mikä on johtanut pitkäkestoiseen sopeutukseen 
läpi arvoketjun. Käytännössä uusien tilausten määrä on varastojen sopeutuksen ansiosta pudonnut jopa 
älypuhelintuotannon leikkauksia voimakkaammin, mikä näkyy mm. Okmeticin kehittyneiden anturikiekkojen ja 
eräiden D&A-kiekkojen tilausmäärien vähenemisenä. 
 



Älypuhelinmarkkinan vaikeudet seuraavat jo aiemmin hidastunutta PC-markkinaa, ja elektroniikkateollisuuden 
volyymisegmenteissä ei tasaisesti kehittyvää autoteollisuuden elektronisten sovellusten kysyntää 
lukuunottamatta juuri näy valonpilkahduksia. Paljon julkisuudessa esillä olevat Internet of Things -sovellukset 
(IoT, esineiden internet) eivät tarjoa korvaavia volyymeja todennäköisesti vielä muutamaan vuoteen. 
 
Kysynnän vaatimattomuus on heijastunut Okmeticin myynnissä varsinkin Pohjois-Amerikan markkinaan, jossa 
laskua on noin 20 prosenttia. Euroopassa lasku on ollut maltillisempaa, ja tulevaisuuden kannalta keskeisillä 
Aasian markkinoilla yhtiön myynti on alkuvuonna jopa kasvanut, mikä kertoo teollisuuden edelleen kiihtyvästä 
siirtymästä kohti Aasiaa. Yhtiö ei liikevaihdon laskusta huolimatta ole menettänyt suhteellisia 
markkinaosuuksiaan alkuvuonna. 
 
Alkuvuotta ovat leimanneet myös vahva nettorahavirta ja merkittävät investoinnit kehittyneiden 200 mm 
kiekkojen valmistukseen, jatkojalostukseen ja kiteenkasvatukseen. Vuosi 2016 on monin tavoin haastava, mutta 
yhtiö keskittyy strategiansa mukaisesti markkina-asemansa kehittämiseen pitkällä aikavälillä. Uusi teollinen 
omistaja, National Silicon Industry Group tarjoaa tähän kehitykseen vahvan tuen ja aikaisempaa paremmat 
resurssit samalla, kun kysynnän suhteellinen kasvu edelleen vahvistuu Kiinan ja muun Aasian markkinoilla.” 
 
 
AVAINLUVUT  
 
1 000 euroa 1.4.- 

30.6.16 
1.4.- 

30.6.15 
1.1.- 

30.6.16 
1.1.- 

30.6.15 
1.1.- 

31.12.15 
      
Liikevaihto 18 969 22 068 38 597 43 680 84 540 
Käyttökate -1 252 4 556 7 169 9 101 15 115 
Liiketulos ilman  
vertailukelpoisuuteen  
vaikuttavia eriä 1) 

 
 

1 838 

 
 

2 914 

 
 

3 220 

 
 

5 837 

 
 

10 972 
 % liikevaihdosta 9,7 13,2 8,3 13,4 13,0 
Liiketulos -2 898 2 914 3 822 5 837 7 718 
 % liikevaihdosta -15,3 13,2 9,9 13,4 9,1 
Tilikauden tulos -3 117 2 215 3 395 4 380 4 832 
Laimentamaton  
tulos/osake, euroa  

 
-0,19 

 
0,13 

 
0,20 

 
0,26 

 
0,29 

Liiketoiminnan 
nettorahavirta 

 
4 231 

 
3 660 

 
8 652 

 
4 556 

 
14 716 

Nettovelka 12 382 3 826 12 382 3 826 2 283 
Omavaraisuusaste, % 56,7 67,9 56,7 67,9 64,0 
Henkilöstö keskimäärin 
kauden aikana 

 
387 

 
412 

 
387 

 
392 

 
394 

 
1) Euroopan arvopaperimarkkinaviranomaisen (European Securities and Markets Authority, ESMA) uudet 
ohjeet vaihtoehtoisista tunnusluvuista tulivat voimaan 3.7.2016. Okmetic esittää vaihtoehtoisia tunnuslukuja 
kuvaamaan liiketoimintansa taloudellista kehitystä ja parantaakseen vertailukelpoisuutta eri raportointikausien 
välillä. Vaihtoehtoisia tunnuslukuja ei tule pitää korvaavina mittareina verrattuna IFRS-tilinpäätösnormistossa 
määriteltyihin tunnuslukuihin. Vuoden 2016 toisesta neljänneksestä alkaen Okmeticin uusi määritelmä aiemmin 
käytetylle termille "ilman kertaluonteisia eriä" on "ilman vertailukelpoisuuteen vaikuttavia eriä". 
 
 
MARKKINAT 
 
Puolijohdeteollisuus 
 
Puolijohdeteollisuuden myynti vuoden 2016 ensimmäisellä neljänneksellä oli noin kuusi prosenttia vuoden 2015 
ensimmäistä neljännestä alhaisemmalla tasolla ja sen arvioidaan olleen noin 78 miljardia Yhdysvaltain dollaria 
(WSTS). Vuonna 2016 puolijohdemyynnin arvioidaan laskevan noin kaksi prosenttia edellisvuodesta (IDC, 
WSTS). Vuodelle 2017 ennustetaan noin kahden prosentin kasvua (WSTS).  
 
Anturiteollisuus  
 
Anturimarkkinan ennustetaan kasvavan noin kahdeksan prosenttia vuonna 2016 (WSTS, Yole Développement). 
 
Anturisegmentin sisällä on eräitä piipohjaisia mikroelektromekaanisia (MEMS) tuotteita, joiden myynnin kasvu 
on muita nopeampaa. Mobiililaitteissa käytettyjen antureiden määrän lisääntymisen myötä esimerkiksi 
paineantureiden ja mikrofonien kysyntä on kasvanut markkinoiden kasvun hidastumisesta huolimatta. Muun 



muassa näiden tuotteiden valmistuksessa käytetään yhä enemmän Silicon-On-Insulator (SOI) -teknologiaa. 
Okmetic kuuluu alan edelläkävijöihin anturiteollisuuden käyttämissä SOI-kiekoissa.  
 
Erillispuolijohde- ja analogiapiiriteollisuus (Discrete & Analog) 
 
Erillispuolijohdemarkkinan ennustetaan kasvavan vajaan prosentin (WSTS) ja analogiapiirimarkkinan noin 
prosentin vuonna 2016 (Semi, SIA, WSTS).  
 
Piikiekkomarkkina  
 
Puolijohdemateriaali- ja laitealan kansainvälisessä kattojärjestössä SEMI:ssä toimivan piikiekkotoimittajien 
ryhmän SMG:n (SEMI Silicon Manufacturing Group) mukaan pinta-alassa mitattuna piikiekkotoimitukset laskivat 
vuoden 2016 ensimmäisellä neljänneksellä noin kolme prosenttia vuoden 2015 tasosta. Yhtiön oman arvion 
mukaan 100-200 mm kiekkojen pinta-alamääräiset kiekkotoimitukset jäivät tammi-toukokuussa 2016 noin viisi 
prosenttia tammi-toukokuun 2015 toimituksista ja noin kolme prosenttia vuoden 2015 keskiarvosta. SMG:n 
arvion mukaan piikiekkomarkkinan arvo oli viime vuonna 7,6 miljardia Yhdysvaltain dollaria ja vuonna 2016 
SMG arvioi sen olevan 7,4 miljardia Yhdysvaltain dollaria. 
 
Okmeticin keskeiset asiakasalueet piikiekkomarkkinassa 
 
Strategiansa mukaisesti Okmetic hakee piikiekkomarkkinasta erikoisalueita, joissa kasvu on markkinan 
keskimääräistä kasvua suurempaa, ja joissa yhtiöllä on erikoisosaamista. Yhtiö toimittaa etupäässä 150 ja 200 
mm kiekkoja.  
 
Anturi/MEMS-teollisuus on jo pitkään ollut keskeinen kasvualue. Antureiden käytön ja niiden vaatimustason 
ennustetaan yhä kasvavan anturisovellusten lisääntyessä autoteollisuudessa, teollisuuden 
prosessikontrolloinnissa sekä kannettavissa laitteissa, kuten älypuhelimissa, kameroissa, pelikonsoleissa ja 
puettavassa elektroniikassa (wearable electronics). Keskeinen anturiteollisuuden kasvuajuri on jatkossa Internet 
of Things (IoT, esineiden internet), joka hyödyntää antureiden tuottamaa dataa laitteiden välisessä 
kommunikaatiossa. 
 
Toinen merkittävä kasvualue on erillis- ja tehopuolijohteiden sekä analogiapiirien valmistukseen käytettävät 
piikiekot. Näillä kiekkomarkkinoilla kasvualueita ovat mm. uusiutuvan energian tuotannossa käytettävät 
komponentit, autoissa lisääntyvä elektroniikka, sähköautot, kannettavat kuluttajatuotteet sekä erilaiset 
tehonsyötön ja hyötysuhteiden parantamiseen liittyvät ratkaisut. Näillä alueilla Okmetic on tuonut markkinoille 
uusia tuotteita. 
 
MYYNTI 
 
Okmeticin liikevaihto oli tammi-kesäkuussa 38,6 (43,7) miljoonaa euroa. Liikevaihto laski 11,6 (21,0) prosenttia 
vertailukauteen nähden. Liikevaihdon lasku johtui pääosin heikentyneestä markkinasta ja erityisesti Pohjois-
Amerikan liikevaihdon laskusta vahvaan vertailukauteen nähden. Toisen neljänneksen liikevaihto laski 14,0 
prosenttia vuoden takaisesta. Yhtiön markkinaosuus pysyi kuitenkin vakaana yhtiölle tärkeissä tuoteryhmissä. 
 
1.1.2016 alkaneesta tilikaudesta lähtien yhtiö raportoi uusien asiakassegmenttiensä, anturikiekkojen ja D&A-
kiekkojen (Discrete&Analog wafers), sekä markkina-alueidensa liikevaihdot toimitusten arvojen sijaan. 
 
Liikevaihto asiakassegmenteittäin 
 
1 000 euroa 1.4.- 

30.6.16 
1.4.- 

30.6.15 
1.1.- 

30.6.16 
1.1.- 

30.6.15 
1.1.- 

31.12.15 
      
Anturikiekot  9 530 11 233 19 750 22 024 41 202 
D&A-kiekot 9 439 10 835 18 847 21 656 43 338 
Yhteensä 18 969 22 068 38 597 43 680 84 540 

 
Sekä anturi- että D&A-kiekkojen liikevaihto laski tammi-kesäkuussa vahvaan vertailukauteen nähden. 
Anturikiekkojen liikevaihto laski katsauskaudella 10,3 prosenttia ja D&A-kiekkojen 13,0 prosenttia 
vertailukauteen nähden. 
 
 
 
 
 
 



Liikevaihto markkina-alueittain 
 
 
1 000 euroa 1.4.- 

30.6.16 
1.4.- 

30.6.15 
1.1.- 

30.6.16 
1.1.- 

30.6.15 
1.1.- 

31.12.15 
      
Pohjois- 
Amerikka 

 
7 636 

 
9 833 

 
15 859 

 
19 880 

 
38 344 

Eurooppa 6 423 7 759 13 202 15 061 28 641 
Aasia 4 910 4 476 9 536 8 739 17 555 
Yhteensä 18 969 22 068 38 597 43 680 84 540 

 
Pohjois-Amerikassa liikevaihto laski tammi-kesäkuussa 20,2 prosenttia vahvaan vertailukauteen nähden. 
Euroopan liikevaihto laski samalla jaksolla 12,3 prosenttia vertailukauteen nähden. Strategisesti tärkeässä 
Aasiassa kysyntä jatkui vahvana ja liikevaihto nousi katsauskaudella 9,1 prosenttia vertailukauteen nähden. 
 
TULOS 
 
Huhti-kesäkuu 
 
Okmeticin huhti-kesäkuun liiketulos oli -2,9 (2,9) miljoonaa euroa eli -15,3 (13,2) prosenttia liikevaihdosta. 
Liiketulokseen sisältyy 4,2 miljoona euroa vertailukelpoisuuteen vaikuttavia kulueriä liittyen NSIG:n 
ostotarjoukseen ja muita vertailukelpoisuuteen vaikuttavia kulueriä 0,4 miljoonaa euroa. 
 
Liiketulos ilman vertailukelpoisuuteen vaikuttavia eriä oli 1,8 (2,9) miljoonaa euroa eli 9,7 (13,2) prosenttia 
liikevaihdosta. Liiketuloksen heikkeneminen ilman vertailukelpoisuuteen vaikuttavia eriä vertailukauteen nähden 
johtuu myynnin laskusta, heikommasta myynnin mixistä sekä Vantaan tuotannon kohonneista 
saantokustannuksista. 
 
Tilikauden tulos oli -3,1 (2,2) miljoonaa euroa. Laimentamaton osakekohtainen tulos oli -0,19 (0,13) euroa. 
Laimennettu osakekohtainen tulos oli -0,19 (0,13) euroa.  
 
Tammi-kesäkuu 
 
Tammi-kesäkuun liiketulos oli 3,8 (5,8) miljoonaa euroa eli 9,9 (13,4) prosenttia liikevaihdosta. Liiketulokseen 
sisältyy 6,0 miljoonan euron vertailukelpoisuuteen vaikuttava myyntivoitto liittyen Yhdysvaltain epi-
tuotantolaitoksen toiminnan myyntiin, josta ilmoitettiin 1.4.2016 sekä 4,8 miljoonan euron vertailukelpoisuuteen 
vaikuttava kuluerä liittyen NSIG:n ostotarjoukseen ja muita vertailukelpoisuuteen vaikuttavia kulueriä 0,4 
miljoonaa euroa. 
 
Liiketulos ilman vertailukelpoisuuteen vaikuttavia eriä oli 3,2 (5,8) miljoonaa euroa eli 8,3 (13,4) prosenttia 
liikevaihdosta. Liiketuloksen heikkeneminen ilman vertailukelpoisuuteen vaikuttavia eriä johtuu pääosin 
laskeneesta myynnistä, heikommasta myynnin mixistä sekä Vantaan tuotannon kohonneista 
saantokustannuksista. 
 
Tilikauden tulos oli 3,4 (4,4) miljoonaa euroa. Tilikauden alhaiset verot 0,4 miljoonaa euroa johtuvat siitä, että 
Allenin tehtaan kertyneet verotuksessa vähennyskelpoiset tappiot (noin 5,7 miljoonaa euroa) voidaan vähentää 
täysimääräisesti tehtaan myyntivoitosta. Laimentamaton osakekohtainen tulos oli 0,20 (0,26) euroa. 
Laimennettu osakekohtainen tulos oli 0,20 (0,26) euroa. 
 
RAHOITUS 
 
Yhtiön rahoitustilanne oli katsauskauden päättyessä kohtalainen. Liiketoiminnan nettorahavirta tammi-
kesäkuussa oli 8,7 (4,6) miljoonaa euroa. 
 
Yhtiöllä oli 30.6.2016 korollista velkaa 16,2 (13,1) miljoonaa euroa. Rahavaroja oli raportointikauden lopussa 3,8 
(9,2) miljoonaa euroa. Yhtiön korollinen nettovelka oli 12,4 (3,8) miljoonaa euroa 30.6.2016. Kassavarojen 
riittävyyden varmistamiseksi yhtiöllä on sovitut 6,0 miljoonan euron komittoidut luottolimiitit, jotka olivat 
raportointikauden lopussa kokonaan käytössä. 
 
Oman pääoman tuotto oli 11,5 (14,0) prosenttia ja sijoitetun pääoman tuotto 10,6 (15,4) prosenttia. Yhtiön 
omavaraisuusaste oli 56,7 (67,9) prosenttia. Osakekohtainen oma pääoma oli 2,97 (3,62) euroa. 
 
 
 



INVESTOINNIT 
 
Tammi-kesäkuun bruttoinvestoinnit olivat 4,9 (3,1) miljoonaa euroa. Investoinnit kohdistuivat pääosin SOI- ja 
200 mm kiekkojen kapasiteetin ja suorituskyvyn kasvattamiseen.  
 
TUOTEKEHITYS 
 
Tuotekehitysprojektien kustannukset olivat tammi-kesäkuussa 1,4 (1,4) miljoonaa euroa. Kustannusten osuus 
oli 3,7 (3,2) prosenttia liikevaihdosta. Tuotekehitysmenoja ei ole aktivoitu. 
 
Vuoden 2016 ensimmäisellä vuosipuoliskolla yhtiön tuotekehitysprojektien painopisteet olivat uuden 
kideteknologian ja uusien SOI-sovellusten kehityksessä, tuottavuutta parantavien prosessien käyttöönotossa 
sekä jatkojalostettujen C-SOI -kiekkojen prosessinkehityksessä. Pitkän kehitystyön tuloksena yhtiö lanseerasi 
maaliskuussa uuden parannetun SOI-kiekon, E-SOI:n (Enhanced SOI).  
 
HENKILÖSTÖ 
 
Tammi-kesäkuussa henkilömäärä oli keskimäärin 387 (387). Kauden lopussa yhtiön palveluksessa oli 401 (426) 
henkilöä, joista 388 työskenteli Suomessa, seitsemän Yhdysvalloissa, viisi Japanissa ja yksi Hongkongissa. 
Suurin osa Okmeticin Yhdysvaltalaisen tytäryhtiön Okmetic Inc:n työntekijöistä siirtyi Allenissa sijaitsevan epi-
tehtaan myynnin myötä tehtaan uuden omistajan palvelukseen 1.4.2016.  
 
LÄHIAJAN RISKIT 
 
Yhtiön lähiajan riskeissä ja epävarmuustekijöissä ei ole tapahtunut merkittäviä muutoksia. Kuitenkin 
makrotalouden muutokset saattavat vaikuttaa välillisesti myös Okmeticin liiketoimintaan. 
 
Liiketoimintaan kohdistuu riskejä, jotka voivat aiheutua yhtiön operatiivisesta toiminnasta tai 
liiketoimintaympäristössä tapahtuvista muutoksista. Alla on kuvattu riskejä, joilla voi olla haitallisia vaikutuksia 
yhtiön toimintaan ja arvoon. 
 
Piikiekkojen myynti on suunnattu elektroniikkateollisuudessa antureiden, erillispuolijohteiden ja analogiapiirien 
valmistajille. Erillispuolijohde- ja analogiapiiriteollisuuden kysyntä on suhdanneherkkää ja alan markkinatilanteen 
vaihtelut saattavat olla nopeita ja voimakkaita. Anturikiekkojen kysyntä on vakaampaa. Antureiden yleistyminen 
kulutuselektroniikan sovelluksissa on kuitenkin kasvattanut tämänkin markkinan alttiutta suhdannevaihteluille. 
Lisäksi asiakasyritysten konsolidoituminen voi olla riski yhtiön kiekkojen myynnille. 
 
Okmeticin osuus maailman piikiekkomarkkinoista on noin prosentti, ja markkinahinnat vaikuttavat voimakkaasti 
yhtiön tuotteiden hintakehitykseen. Yhtiöllä on merkittävää hinnoitteluvoimaa vain omissa erikoistuotteissaan. 
Muiden kiekkojen hinnoittelu perustuu pitkälti maailmanmarkkinahintaan. 
 
Okmetic toimii kansainvälisesti, ja yhtiön liiketoimintaan liittyy siksi valuuttakurssivaihteluista aiheutuvia riskejä, 
jotka muodostuvat ostojen ja myyntien rahavirroista. Merkittävä osa myynnistä tapahtuu Yhdysvaltain 
dollareissa. Ennustetun avoimen valuuttaposition suojaamisesta huolimatta yhtiö on alttiina valuuttakurssien 
vaihtelulle. 
 
Tuotannossa käytetään runsaasti sähköenergiaa. Suojauksista huolimatta yhtiö altistuu sähkön hintavaihteluille. 
 
OSAKKEET JA OSAKKEENOMISTAJAT 
 
Okmetic Oyj:n täysin maksettu ja kaupparekisteriin merkitty osakepääoma oli 11 821 250,00 euroa 30.6.2016. 
Osakkeiden määrä oli 17 287 500. Osakkeella ei ole nimellisarvoa. Kukin osake oikeuttaa yhteen ääneen 
yhtiökokouksissa. Yhtiöllä on yksi osakesarja. Yhtiön osakkeet on liitetty arvo-osuusjärjestelmään. 
 
Suurimmat osakkeenomistajat 30.6.2016 
 

 
osakkeita, kpl osuus, % 

NSIG Finland S.à r.l. 16 218 195 93,81 
Okmetic Oyj 406 129 2,35 
FIM Fenno Sr 55 000 0,32 
I.A. von Julins Sterbhus 50 000 0,29 
Perisalo Asko Matti 41 583 0,24 
Esr VISIO Allocator 27 011 0,16 
Tollander Kristina 17 632 0,10 
Bergqvist Jukka Tapani 15 000 0,09 



Puolakka Kari Heikki Aukusti 10 000 0,06 
Mannerheim-Ristin Ritarien Säätiö Sr 6 700 0,04 
10 suurinta omistajaa yhteensä 16 847 250 97,45 
Hallintarekisteröidyt osakkeet 124 551 0,72 
Muut  315 699 1,83 
Yhteensä 17 287 500 100,00 

 
 
 
PÖRSSIKURSSIN KEHITYS JA OSAKKEIDEN VAIHTO 
 
Osakkeiden vaihto 1.1.-30.6.2016 oli 19,3 (3,4) miljoonaa kappaletta, mikä vastaa 111,6 (19,9) prosenttia 
osakkeiden kokonaismäärän kauden painotetusta keskiarvosta 17,3 (17,3) miljoonaa. Katsauskauden alin 
noteeraus oli 6,66 (4,80) euroa, ylin 9,69 (7,70) euroa ja keskiarvo 9,11 (6,19) euroa. Kauden päätöskurssi 
30.6.2016 oli 9,20 (7,05) euroa. Koko osakekannan markkina-arvo oli kauden lopussa 159,0 (121,9) miljoonaa 
euroa. 
 
MAKSETUT OSINGOT 
 
Yhtiökokous päätti hallituksen ehdotuksen mukaisesti jakaa osinkoa 0,65 euroa osakkeelta (yhteensä 11,0 
miljoonaa euroa). Vuonna 2015 osinkoa jaettiin yhteensä 0,45 euroa osakkeelta (yhteensä 7,6 miljoonaa 
euroa). 
 
OMAT OSAKKEET 
 
Katsauskauden lopussa Okmeticin hallussa oli 406 129 (406 129) omaa osaketta, mikä vastaa noin 2,3 (2,3) 
prosenttia yhtiön kaikista osakkeista ja äänistä. 
 
MUUT TAPAHTUMAT RAPORTOINTIKAUDELLA 
 
Allenissa sijaitsevan epi-tehtaan myynti 
 
Okmetic ilmoitti 1.4.2016 julkaistulla pörssitiedotteellaan myyneensä Allenissa, Yhdysvalloissa sijaitsevan 
piikiekkojen epitaksiaalipinnoitukseen keskittyvän tuotantolaitoksen yhdysvaltalaiselle Epitek Siliconille aiemmin 
ilmoitetun alasajon sijaan. Sopimuksen mukaisesti Okmetic Inc. on luovuttanut tehtaan ostajalle 31.3.2016. 
 
Kauppahinta oli 9,5 miljoonaa Yhdysvaltain dollaria (noin 8,5 miljoonaa euroa). Kaupan rahoitusehdot ovat 
seuraavat: 0,25 miljoonaa Yhdysvaltain dollaria maksettiin kauppakirjan allekirjoittamisen yhteydessä 31.3.2016 
ja loppuosa kauppahinnasta rahoitetaan myyjän myöntämällä lainalla. Lainasta 1,5 miljoonaa Yhdysvaltain 
dollaria on sovittu maksettavaksi takaisin osissa kuukausittain vaihto-omaisuuden käytön mukaan pääosin tai 
kokonaan vuoden 2016 aikana, 5,75 miljoonaa Yhdysvaltain dollaria heinäkuussa 2016, 1,0 miljoonaa 
Yhdysvaltain dollaria 12 kuukauden kuluttua kauppakirjan allekirjoittamisesta ja 1,0 miljoonaa Yhdysvaltain 
dollaria 24 kuukauden kuluttua kauppakirjan allekirjoittamisesta. Okmetic kirjasi kaupasta kuuden miljoonan 
euron suuruisen kertaluonteisen myyntivoiton.  
 
Kaupan myötä Yhdysvalloissa toimivan tytäryhtiön Okmetic Inc:n liiketoiminta, tehdaskiinteistö, koneet ja 
laitteet, vaihto-omaisuus sekä suurin osa työntekijöistä siirtyi ostajalle. Okmetic Inc. jatkaa Pohjois-Amerikan 
markkina-alueesta vastaavana myyntitoimistona aiemmin ilmoitetusti. Okmetic on sopinut Epitek Siliconin 
kanssa toimittavansa kiekkoja epitaksiaalipinnoitukseen vähintään viiden vuoden ajan yrityskaupasta. 
 
Ostotarjous 
 
Okmetic Oyj tiedotti 1.4.2016, että Okmetic ja National Silicon Industry Group (NSIG) ovat solmineet 
yhdistymissopimuksen, jonka mukaan NSIG tekee joko suoraan tai tytäryhtiönsä kautta vapaaehtoisen julkisen 
ostotarjouksen hankkiakseen kaikki Okmeticin liikkeeseen lasketut osakkeet ja optio-oikeudet, jotka eivät ole 
Okmeticin tai minkään sen tytäryhtiön omistuksessa. NSIG Finland S.à r.l., joka on NSIG:n välillisesti kokonaan 
omistama tytäryhtiö, aloitti Ostotarjouksen 22.4.2016. Ostotarjouksen jatkettu tarjousaika päättyi 14.6.2016. 

NSIG julkisti 17.6.2016 lehdistötiedotteen ostotarjouksen lopullisesta tuloksesta, jonka mukaan 
Ostotarjouksessa tarjotut osakkeet edustavat noin 95,79 prosenttia kaikista Okmeticin osakkeista ja osakkeiden 
tuottamista äänistä (lukuun ottamatta Okmeticin hallussa olevia omia osakkeita). Lisäksi Ostotarjouksessa on 
tarjottu yhteensä noin 98,52 prosenttia optio-oikeuksista, mikä tarkoittaa yhdessä tarjottujen osakkeiden kanssa 
noin 95,73 prosentin omistusta kaikista Okmeticin osakkeista ja osakkeiden tuottamista äänistä ulkona olevien 
optio-oikeuksien täysi laimennusvaikutus huomioiden ja lukuun ottamatta Okmeticin hallussa olevia omia 
osakkeita. 



Toteutuskaupat selvitettiin ja tarjousvastike maksettiin osakkeenomistajille ja optio-oikeuksien haltijoille, jotka 
ovat pätevästi hyväksyneet Ostotarjouksen, Ostotarjouksen ehtojen mukaisesti 22.6.2016. 

Tarjotakseen jäljellä oleville osakkeenomistajille ja optio-oikeuksien haltijoille mahdollisuuden vielä hyväksyä 
Ostotarjous, Tarjouksentekijä jatkoi Ostotarjousta jälkikäteisellä tarjousajalla Ostotarjouksen ehtojen mukaisesti. 
Jälkikäteinen Tarjousaika alkoi 20.6.2016 ja päättyi 4.7.2016.  

NSIG Finland ilmoitti 23.6.2016 Okmeticille, että NSIG Finlandin omistusosuus Okmeticin osakkeista ylitti 
yhdeksän kymmenesosaa (9/10), minkä seurauksena NSIG Finland ilmoitti tiedotteella käynnistävänsä 
osakeyhtiölakiin perustuvan pakollisen lunastusmenettelyn koskien loppuja osakkeita.  

Varsinainen yhtiökokous 7.4.2016 
 
Okmetic Oyj:n varsinainen yhtiökokous 7.4.2016 vahvisti tilinpäätöksen ja konsernitilinpäätöksen tilikaudelta 
2015 ja myönsi vastuuvapauden yhtiön johdolle. Yhtiökokous päätti hallituksen ehdotuksen mukaisesti jakaa 
osinkoa 0,65 euroa osakkeelta (yhteensä 11,0 miljoonaa euroa). Osinko maksettiin 18.4.2016. 
 
Yhtiökokous vahvisti hallituksen jäsenmääräksi viisi jäsentä. Hallituksen jäseniksi seuraavan varsinaisen 
yhtiökokouksen loppuun saakka valittiin uudelleen Jan Lång, Hannu Martola, Riitta Mynttinen, Mikko Puolakka 
ja Henri Österlund. Välittömästi yhtiökokouksen jälkeen pidetyssä hallituksen järjestäytymiskokouksessa hallitus 
valitsi puheenjohtajaksi Jan Långin ja varapuheenjohtajaksi Henri Österlundin.  
 
Tilintarkastajaksi valittiin PricewaterhouseCoopers Oy päävastuullisena tilintarkastajanaan KHT Mikko 
Nieminen.  
 
Varsinaisen yhtiökokouksen päätöksistä on annettu erillinen pörssitiedote 7.4.2016.  
 
Rahoitus 
 
Kassavarojen riittävyyden varmistamiseksi yhtiö on järjestellyt luottolimiittejään uudelleen. Komittoimattomista 
6,0 miljoonan euron luottolimiiteistä on luovuttu ja niiden tilalle on neuvoteltu uudet komittoidut 6,0 miljoonan 
euron luottolimiitit. Nämä uudet komittoidut luottolimiitit olivat katsauskauden lopussa kokonaan käytössä. 
 
Muutos johtoryhmässä 
 
Kesäkuun 14. päivänä tiedotettiin, että taloudesta, IT:stä ja viestinnästä vastaava johtaja Juha Jaatinen on 
irtisanoutunut siirtyäkseen toisen yhtiön palvelukseen. Hän jatkaa nykyisessä toimenkuvassaan syyskuulle 2016 
saakka. Heinäkuun 5. päivänä tiedotettiin, että Tapio Hyvärinen on nimitetty Okmetic Oyj:n virkaatekeväksi 
talousjohtajaksi ja johtoryhmän jäseneksi 15.8.2016 alkaen.  
 
RAPORTOINTIKAUDEN JÄLKEISET TAPAHTUMAT 
 
Ostotarjous 
 
NSIG julkaisi 7.7.2016 lehdistötiedotteen, jonka mukaan Jälkikäteisen Tarjousajan lopullisen tuloksen mukaan 
Jälkikäteisen Tarjousajan aikana tarjotut osakkeet edustavat noin 0,63 prosenttia kaikista Okmeticin osakkeista 
ja osakkeiden tuottamista äänistä (lukuun ottamatta Okmeticin hallussa olevia omia osakkeita). Jälkikäteisen 
Tarjousajan aikana ei tarjottu optio-oikeuksia. Yhdessä varsinaisen tarjousajan aikana tarjottujen osakkeiden 
kanssa Ostotarjouksessa tarjotut osakkeet edustavat noin 96,41 prosenttia kaikista Okmeticin osakkeista ja 
osakkeiden tuottamista äänistä (lukuun ottamatta Okmeticin hallussa olevia omia osakkeita). 
  
Huomioiden markkinaostojen kautta hankitut osakkeet, lehdistötiedotteen julkaisuajankohdan tiedon mukaan 
NSIG Finland omistaa noin 96,78 prosenttia kaikista Okmeticin osakkeista ja osakkeiden tuottamista äänistä 
(lukuun ottamatta Okmeticin hallussa olevia omia osakkeita) Jälkikäteisen Tarjousajan aikana tarjottujen 
osakkeiden oston ja myynnin selvittämisen jälkeen. Varsinaisen tarjousajan aikana tarjottujen optio-oikeuksien 
kanssa (noin 98,52 prosenttia optio-oikeuksista) tämä tarkoittaa noin 96,72 prosentin omistusta kaikista 
Okmeticin osakkeista ja osakkeiden tuottamista äänistä ulkona olevien optio-oikeuksien täysi laimennusvaikutus 
huomioiden ja lukuun ottamatta Okmeticin hallussa olevia omia osakkeita. 
 
Ylimääräinen yhtiökokous 7.7.2016 
 
NSIG Finlandin pyynnöstä Okmetic kutsui 13.6. julkaistulla pörssitiedotteella koolle ylimääräisen 
yhtiökokouksen, joka pidettiin 7.7.2016. Kokouksessa valittiin NSIG Finlandin ehdotuksen mukaisesti 
varsinaisessa yhtiökokouksessa 7.4.2016 valittujen hallitusten jäsenten tilalle kolme uutta jäsentä, joiden 
toimikausi kestää seuraavan varsinaisen yhtiökokouksen päättymiseen saakka. Uusiksi hallituksen jäseniksi 



valittiin Okmeticin toimitusjohtaja Kai Seikku, NSIG:n toimitusjohtaja Leo Ren, viralliselta nimeltään Weidong 
Ren ja Shanghai Simgui Technologyn toimitusjohtaja Jeffrey Wang, viralliselta nimeltään Qingyu Wang. NSIG:n 
ehdotuksen mukaisesti päätettiin, että hallituksen jäsenille ei makseta palkkiota, mutta hallituksen jäsenille 
korvataan yhtiön toimesta kohtuulliset hallitustyöhön osallistumisesta aiheutuvat matka- ja muut kulut. 
 
 
TILINPÄÄTÖSLYHENNELMÄ JA TAULUKKOTIEDOT 1.1. - 30.6.2016 (tilintarkastamaton) 
 
 
LAATIMISPERIAATTEET 
 
Tämä osavuosikatsaus on laadittu (IAS 34) Osavuosikatsaukset -standardia noudattaen.  
 
Okmetic on noudattanut tämän osavuosikatsauksen laatimisessa samoja laatimisperiaatteita kuin 
vuositilinpäätöksessään 2015 kuitenkin siten, että yhtiö on ottanut tilikauden alusta käyttöön tiettyjä uusia tai 
uudistettuja IFRS-standardeja ja IFRIC-tulkintoja vuoden 2015 tilinpäätöksessä kuvatulla tavalla. Uusien ja 
uudistettujen standardien ja tulkintojen käyttöönotolla ei ole ollut vaikutusta katsauskaudelta esitettyihin lukuihin. 
 
 
LYHENNETTY KONSERNIN LAAJA TULOSLASKELMA  
 
1 000 euroa 1.4.- 

30.6.16 
1.4.- 

30.6.15 
1.1.- 

30.6.16 
1.1.- 

30.6.15 
1.1.- 

31.12.15 
      
Liikevaihto 18 969 22 068 38 597 43 680 84 540 
Myytyjä suoritteita  
vastaavat kulut 

 
-15 554 

 
-16 434 

 
-31 224 

 
-32 312 

 
-65 759 

Bruttokate 3 416 5 634 7 372 11 368 18 781 
Muut liiketoiminnan  
tuotot ja kulut 

 
-6 313 

 
-2 720 

 
-3 550 

 
-5 531 

 
-11 063 

Liiketulos -2 898 2 914 3 822 5 837 7 718 
Rahoitustuotot ja -kulut -107 -8 -45 -150 -370 
Tulos ennen veroja -3 004 2 906 3 778 5 687 7 348 
Tuloverot -113 -691 -383 -1 308 -2 516 
Tilikauden tulos -3 117 2 215 3 395 4 380 4 832 
      
Muut laajan tuloksen  
erät: 

     

Erät, jotka saatetaan  
myöhemmin siirtää  
tulosvaikutteisiksi 

     

Rahavirran suojaukset 25 -5 49 -7 20 
Muuntoerot 250 -295 -122 622 759 
Tilikauden muut laajan  
tuloksen erät verojen  
jälkeen 

 
 

275 

 
 

-300 

 
 

-73 

 
 

614 

 
 

779 
      
Tilikauden laaja tulos  
yhteensä 

 
-2 842 

 
1 915 

 
3 322 

 
4 994 

 
5 612 

      
Tuloksen jakautuminen:      
Emoyhtiön omistajille -3 117 2 215 3 395 4 380 4 832 
      
Laajan tuloksen  
jakautuminen: 

     

Emoyhtiön omistajille -2 842 1 915 3 322 4 994 5 612 
      
Laimentamaton 
osakekohtainen 
tilikauden tulos, euroa 

 
 

-0,19 

 
 

0,13 

 
 

0,20 

 
 

0,26 

 
 

0,29 
Laimennusvaikutuksella  
oikaistu osakekohtainen 
tilikauden tulos, euroa 

 
 

-0,19 

 
 

0,13 

 
 

0,20 

 
 

0,26 

 
 

0,28 
 
 



LYHENNETTY KONSERNITASE 
 
1 000 euroa 30.6.2016 30.6.2015 31.12.2015 
    
Varat    
Pitkäaikaiset varat    
Aineelliset 
käyttöomaisuushyödykkeet 

 
46 367 

 
42 797 

 
46 532 

Aineettomat hyödykkeet 164 493 329 
Muut saamiset 1 971 615 164 
Pitkäaikaiset varat yhteensä 48 502 43 905 47 025 
    
Lyhytaikaiset varat    
Vaihto-omaisuus 14 803 17 867 17 477 
Saamiset 21 175 19 424 16 156 
Rahavarat 3 847 9 231 9 468 
Lyhytaikaiset varat yhteensä 39 825 46 521 43 101 
    
Varat yhteensä 88 327 90 426 90 127 
    
Oma pääoma ja velat    
Oma pääoma    
Emoyhtiön omistajille 
kuuluva oma pääoma 

   

Osakepääoma 11 821 11 821 11 821 
Muu oma pääoma 38 242 49 337 45 787 
Oma pääoma yhteensä 50 063 61 158 57 608 
    
Velat    
Pitkäaikaiset velat 11 382 13 253 12 004 
Lyhytaikaiset velat 26 882 16 016 20 514 
Velat yhteensä 38 264 29 269 32 519 
    
Oma pääoma ja 
velat yhteensä 

 
88 327 

 
90 426 

 
90 127 

 
 
LYHENNETTY KONSERNIN RAHAVIRTALASKELMA 
 
1 000 euroa 1.1.- 

30.6.16 
1.1.- 

30.6.15 
1.1.- 

31.12.15 
    
Liiketoiminnan rahavirrat:    
Tulos ennen veroja 3 778 5 687 7 348 
Oikaisut -2 260 3 528 8 082 
Käyttöpääoman muutos 8 917 -3 650 1 102 
Rahoituserät -156 -551 -655 
Verot -1 627 -458 -1 161 
Liiketoiminnan nettorahavirta 8 652 4 556 14 716 
    
Investointien rahavirrat:    
Investoinnit aineellisiin 
käyttöomaisuushyödykkeisiin 

 
-7 208 

 
-2 365 

 
-7 579 

Investointien nettorahavirta -7 208 -2 365 -7 579 
    
Rahoituksen rahavirrat:    
Pitkäaikaisten lainojen nostot - 1 000 1 000 
Pitkäaikaisten lainojen 
takaisinmaksut 

 
-1 000 

 
-1 000 

 
-2 000 

Lyhytaikaisten lainojen nostot 6 000 - - 
Rahoitusleasingvelkojen maksut -522 -316 -641 
Maksetut osingot -11 592 -7 592 -11 193 
Rahoituksen nettorahavirta -7 114 -7 908 -12 834 
    
    



Rahavarojen lisäys (+) / 
vähennys (-) 

 
-5 671 

 
-5 717 

 
-5 698 

Valuuttakurssien muutokset 49 512 730 
Rahavarat tilikauden alussa 9 468 14 436 14 436 
Rahavarat tilikauden lopussa 3 847 9 231 9 468 
    
 
LASKELMA KONSERNIN OMAN PÄÄOMAN MUUTOKSISTA  
 
  Emoyhtiön omistajille kuuluva oma pääoma 
 
 
 
1 000 euroa 

Osake- 
 pääoma 

Yli- 
kurssi- 

rahasto 

Sijoitetun 
 vapaan 

oman 
 pääoman 

 rahasto 

Muut 
rahastot 

 1) 

Kertyneet 
voittovarat 

Yhteensä 

Oma pääoma 
31.12.2015 

 
11 821 

 
20 045 

 
753 

 
3 415 

 
21 574 

 
57 608 

Tilikauden 
voitto 

     
3 395 

 
3 395 

Muut laajan  
tuloksen erät  
verovaiku- 
tuksella  
oikaistuna: 

      

Rahavirran 
suojaukset 

    
49 

  
49 

Muuntoerot    -122  -122 
Tilikauden 
laaja tulos  
yhteensä 

    
 

-73 

 
 

3 395 

 
 

3 322 
       
Osakeperus- 
teiset maksut 

     
105 

 
105 

Osingonjako     -10 973 -10 973 
Oma pääoma 
30.6.2016 

 
11 821 

 
20 045 

 
753 

 
3 342 

 
14 101 

 
50 063 

       
Oma pääoma 
31.12.2014 

 
11 821 

 
20 045 

 
753 

 
2 636 

 
28 372 

 
63 627 

Tilikauden  
voitto 

     
4 380 

 
4 380 

Muut laajan  
tuloksen erät  
verovaikutuk- 
sella  
oikaistuna: 

      

Rahavirran 
suojaukset 

    
-7 

  
-7 

Muuntoerot    622  622 
Tilikauden 
laaja tulos 
yhteensä 

    
 

614 

 
 

4 380 

 
 

4 994 
       
Osakeperus- 
teiset maksut 

     
129 

 
129 

Osingonjako     -7 592 -7 592 
Oma pääoma 
30.6.2015 

 
11 821 

 
20 045 

 
753 

 
3 250 

 
25 288 

 
61 158 

 
1) Muut rahastot -erä sisältää suojausrahaston sekä muuntoerot. 
 
 
 
 
 



AINEELLISTEN KÄYTTÖOMAISUUSHYÖDYKKEIDEN MUUTOKSET 
 
1 000 euroa 1.1.- 

30.6.16 
1.1.- 

30.6.15 
1.1.- 

31.12.15 

    

Kirjanpitoarvo kauden alussa 46 532 42 538 42 538 

Lisäykset 4 882 3 116 10 834 

Vähennykset -1 781 - -65 

Poistot ja arvonalentumiset -3 182 -3 099 -7 070 

Muuntoerot -83 242 296 

Kirjanpitoarvo kauden lopussa 46 367 42 797 46 532 

 
 
VASTUUT 
 
1 000 euroa 30.6.2016 30.6.2015 31.12.2015 

    

Velat, joiden vakuudeksi on  
annettu kiinnityksiä tai pantteja 

 
 11 000 

 
7 000 

 
6 000 

Kiinnitetyt panttivelkakirjat 15 110 15 110 15 110 

Taseeseen sisältymättömät  
vuokravastuut 

 
191 

 
328 

 
244 

Investointisitoumukset 2 337 3 881 5 336 

    

Johdannaissopimusten kohde- 
etuuden nimellisarvot 

   

Valuuttaoptiot, ostetut - 1 088 528 

Valuuttatermiinit 2 944 4 461 5 268 

Sähköjohdannaiset 177 717 351 

    

Johdannaissopimusten  
käyvät arvot 

   

Valuuttaoptiot, ostetut - 38 1 

Valuuttatermiinit -23 -10 -93 

Sähköjohdannaiset -70 -249 -185 

 
Johdannaissopimusten kohde-etuuden nimellisarvona on käytetty johdannaisten sopimushintaa. 
 
KÄYPÄÄN ARVOON ARVOSTETTUJEN JOHDANNAISTEN HIERARKIATASOT 
 

1 000 euroa 30.6.2016  30.6.2015 

 
Taso 1 Taso 2 Taso 3  Taso 1 Taso 2 Taso 3 

Rahoitusvarat 
   

 

   Johdannaissopimukset - 14 -  - 85 - 

    

 

   Rahoitusvelat 
   

 

   Johdannaissopimukset 70 37 -  249 57 - 
 
 
Käyvän arvon arvioiminen 
 
Konsernin käypään arvoon arvostettavat rahoitusinstrumentit koostuvat suojaukseen käytettävistä 
johdannaisista sekä kaupankäyntitarkoituksessa pidettäväksi luokitelluista johdannaisista. 
 
Hierarkian tason 1 käyvät arvot perustuvat täysin samanlaisten omaisuuserien tai velkojen noteerattuihin 
(oikaisemattomiin) hintoihin toimivilla markkinoilla. 



 
Tason 2 instrumenttien käyvät arvot perustuvat muihin syöttötietoihin kuin toimivilla markkinoilla noteerattuihin 
hintoihin, mutta kuitenkin tietoihin, jotka kyseiselle omaisuuserälle tai velalle ovat todettavissa joko suoraan (ts. 
hintana) tai epäsuorasti (ts. hinnoista johdettuna). 
 
Sähköjohdannaiset on luokiteltu hierarkian tasolle 1 ja valuuttajohdannaiset tasolle 2. 
 
Käyvän arvon määrittämisperiaatteet 
 
Sähköjohdannaisten käyvät arvot perustuvat niiden noteerattuun markkinahintaan. Valuuttatermiinien ja  
-optioiden käyvät arvot on laskettu instrumentin raportointikauden päättymispäivän markkinahinnan ja 
sopimushinnan perusteella käyttäen yleisesti tunnettuja arvostusmalleja. 
 
 
TALOUDELLISTA KEHITYSTÄ KUVAAVAT TUNNUSLUVUT 
 
1 000 euroa 1.1.- 

30.6.16 
1.1.- 

30.6.15 
1.1.- 

31.12.15 

    

Liikevaihto 38 597 43 680 84 540 

Liikevaihdon muutos edellisen  
vuoden vastaavaan kauteen, % 

 
-11,6 

 
21,0 

 
14,1 

Viennin ja ulkomaan toimintojen  
osuus liikevaihdosta, % 

 
90,2 

 
91,1 

 
91,5 

Käyttökate 7 169 9 101 15 115 

    % liikevaihdosta 18,6 20,8 17,9 

Liiketulos ilman  
vertailukelpoisuuteen  
vaikuttavia eriä 

 
 

3 220 

 
 

5 837 

 
 

10 972 
    % liikevaihdosta 8,3 13,4 13,0 

Liiketulos 3 822 5 837 7 718 

    % liikevaihdosta 9,9 13,4 9,1 

Tulos ennen veroja 3 778 5 687 7 348 

    % liikevaihdosta 9,8 13,0 8,7 

Oman pääoman tuotto, %  11,5 14,0 8,0 

Sijoitetun pääoman tuotto, %  10,6 15,4 10,4 

Korottomat velat 22 035 16 212 20 768 

Nettovelka 12 382 3 826 2 283 

Nettovelkaantumisaste, % 24,7 6,3 4,0 

Omavaraisuusaste, % 56,7 67,9 64,0 

Bruttoinvestoinnit 4 882 3 116 10 834 
    % liikevaihdosta 12,6 7,1 12,8 

Poistot ja arvonalentumiset 3 347 3 264 7 397 

Tutkimus- ja 
kehittämismenot  

 
1 438 

 
1 406 

 
2 580 

    % liikevaihdosta 3,7 3,2 3,1 

    

Henkilöstö keskimäärin 
kauden aikana 

 
387 

 
392 

 
394 

Henkilöstö kauden lopussa 401 426 387 

 
OSAKEKOHTAISET TUNNUSLUVUT 
 
Euroa 30.6.2016 30.6.2015 31.12.2015 

Laimentamaton 
osakekohtainen tulos 

 
0,20 

 
0,26 

 
0,29 

Laimennettu 
osakekohtainen tulos 

 
0,20 

 
0,26 

 
0,28 



Osakekohtainen oma pääoma 2,97 3,62 3,41 

Osakekohtainen osinko  - - 0,65 

Osinko/tulos, % - - 224,1 

Efektiivinen osinkotuotto, % - - 9,0 

Hinta/voitto-suhde(P/E) - - 25,3 

    

Osakkeen kurssikehitys  
(1.1.-) 

   

Keskikurssi 9,11 6,19 6,48 

Alin kurssi 6,66 4,80 4,80 

Ylin kurssi 9,69 7,70 7,70 

Kurssi kauden lopussa 9,20 7,05 7,24 

Osakekannan markkina-arvo  
kauden lopussa, 1 000 euroa 

 
159 045 

 
121 877 

 
125 162 

    
Osakkeiden vaihdon 
kehitys (1.1.-) 

   

Osakkeiden vaihto, 1 000 kpl 19 289 3 445 5 153 

Osuus osakkeiden  
painotetusta keskiarvosta, % 

 
111,6 

 
19,9 

 
29,8 

Osakkeiden vaihto, 
1 000 euroa 

 
175 807 

 
21 319 

 
33 386 

Osakkeiden 
osakeantioikaistun 
lukumäärän painotettu  
keskiarvo kauden aikana, 
1 000 kpl 

 
 
 
 

17 288 

 
 
 
 

17 288 

 
 
 
 

17 288 

Osakkeiden 
osakeantioikaistu lukumäärä  
kauden lopussa, 1 000 kpl 

 
 

17 288 

 
 

17 288 

 
 

17 288 

 
Osakekohtaista tulosta ja osakekohtaista omaa pääomaa laskettaessa osakkeiden määrästä on vähennetty 
Okmetic Oyj:n hallussa olevat omat osakkeet. 
 
 
TULOSKEHITYS VUOSINELJÄNNEKSITTÄIN 
 
1 000 euroa 10-12/ 

2016 
7-9/ 

2016 
4-6/ 

2016 
1-3/ 

2016 
     
Liikevaihto   18 969 19 628 
  Muutos % edelliseen kauteen   -3,4 -2,1 
  Muutos % edellisen vuoden 
  vastaavaan kauteen 

   
-14,0 

 
-9,2 

Liiketulos ilman  
vertailukelpoisuuteen  
vaikuttavia eriä 

   
 

1 838 

 
 

1 382 
 % liikevaihdosta   9,7 7,0 
Liiketulos   -2 898 6 720 
  % liikevaihdosta   -15,3 34,2 
Tulos ennen veroja   -3 004 6 782 
  % liikevaihdosta   -15,8 34,6 
     
Liiketoiminnan nettorahavirta   4 231 4 421 
Investointien nettorahavirta   -1 678 -5 530 
Rahoituksen nettorahavirta   -5 334 -1 780 
Rahavarojen lisäys/vähennys   -2 782 -2 889 
     
Henkilöstö kauden lopussa   401 389 



 
1 000 euroa 10-12/ 

2015 
7-9/ 

2015 
4-6/ 

2015 
1-3/ 

2015 
     
Liikevaihto 20 040 20 820 22 068 21 612 
  Muutos % edelliseen kauteen -3,7 -5,7 2,1 15,7 
  Muutos % edellisen vuoden 
  vastaavaan kauteen 

 
7,3 

 
7,8 

 
18,0 

 
24,2 

Liiketulos ilman  
vertailukelpoisuuteen  
vaikuttavia eriä 

 
 

1 595 

 
 

3 540 

 
 

2 914 

 
 

2 923 
 % liikevaihdosta 8,0 17,0 13,2 13,5 
Liiketulos -1 660 3 540 2 914 2 923 
  % liikevaihdosta -8,3 17,0 13,2 13,5 
Tulos ennen veroja -1 816 3 477 2 906 2 781 
  % liikevaihdosta -9,1 16,7 13,2 12,9 
     
Liiketoiminnan nettorahavirta 5 399 4 761 3 660 896 
Investointien nettorahavirta -3 301 -1 913 -625 -1 740 
Rahoituksen nettorahavirta -3 767 -1 159 -2 687 -5 221 
Rahavarojen lisäys/vähennys -1 669 1 688 348 -6 064 
     
Henkilöstö kauden lopussa 387 384 426 375 
 
 
TUNNUSLUKUJEN TÄSMÄYTYSLASKELMAT  
 
Euroopan arvopaperimarkkinaviranomaisen (European Securities and Markets Authority, ESMA) uudet ohjeet 
vaihtoehtoisista tunnusluvuista tulivat voimaan 3.7.2016. Okmetic esittää vaihtoehtoisia tunnuslukuja 
kuvaamaan liiketoimintansa taloudellista kehitystä ja parantaakseen vertailukelpoisuutta eri raportointikausien 
välillä. Vaihtoehtoisia tunnuslukuja ei tule pitää korvaavina mittareina verrattuna IFRS-tilinpäätösnormistossa 
määriteltyihin tunnuslukuihin. Vuoden 2016 toisesta neljänneksestä alkaen Okmeticin uusi määritelmä aiemmin 
käytetylle termille "ilman kertaluonteisia eriä" on "ilman vertailukelpoisuuteen vaikuttavia eriä". 
 
Poikkeukselliset, tavanomaiseen liiketoimintaan kuulumattomat liiketapahtumat käsitellään vertailukelpoisuuteen 
vaikuttavina erinä. Okmeticin määritelmän mukaan tällaisia eriä ovat liiketoimintojen lopettamiseen sekä 
toimintojen uudelleenjärjestelyyn liittyvät tuotot ja kulut, omaisuuden arvonalentumiset, NSIG:n ostotarjoukseen 
liittyvät kulut ja muut tapahtumat, jotka johdon arvion mukaan eivät liity varsinaiseen liiketoimintaan.  
 
Liiketulos ilman vertailukelpoisuuteen vaikuttavia eriä 
 
1 000 euroa  1-6/ 

2016 
4-6/ 

2016 
1-3/ 

2016 
     
Liiketulos  3 822 -2 898 6 720 
     
Vertailukelpoisuuteen vaikuttavat erät     
Yhdysvaltain epi-tuotantolaitoksen toiminnan  
myyntiin liittyvät tuotot ja kulut 

  
5 758 

 
-130 

 
5 888 

NSIG:n ostotarjoukseen liittyvät kulut  -4 796 -4 246 -550 
Muut  -360 -360 - 
Vertailukelpoisuuteen vaikuttavat erät  
yhteensä 

  
602 

 
-4 735 

 
5 338 

     
Liiketulos ilman  
vertailukelpoisuuteen  
vaikuttavia eriä 

  
 

3 220 

 
 

1 838 

 
 

1 382 
     
 
 
 
1 000 euroa 1-12/ 

2015 
10-12/ 

2015 
7-9/ 

2015 
4-6/ 

2015 
1-3/ 

2015 
      
Liiketulos 7 718 -1 660 3 540 2 914 2 923 



      
Vertailukelpoisuuteen vaikuttavat erät      
Yhdysvaltain epi-tuotantolaitoksen  
alasajoon liittyvät  
uudelleenjärjestelykulut 

 
 

-3 255 

 
 

-3 255 

 
 

- 

 
 

- 

 
 

- 
      
Liiketulos ilman  
vertailukelpoisuuteen  
vaikuttavia eriä 

 
 

10 972 

 
 

1 595 

 
 

3 540 

 
 

2 914 

 
 

2 923 
      
 
Edellä kuvattujen vaihtoehtoisten tunnuslukujen lisäksi Okmetic raportoi myös muita tunnuslukuja, joita ei ole 
määritelty IFRS-tilinpäätösnormistossa. Näiden tunnuslukujen määritelmissä tai nimissä ei ole tapahtunut 
muutoksia, ja ne on esitetty alla sekä julkaistu vuoden 2015 vuosikertomuksessa. 
 
 
TUNNUSLUKUJEN LASKENTAKAAVAT 
 
   
Käyttökate = Liiketulos + poistot ja arvonalentumiset  
   
Vertailukelpoisuuteen vaikuttavat erät = Poikkeukselliset, tavanomaiseen liiketoimintaan 

kuulumattomat liiketapahtumat 
   
Oman pääoman tuotto (ROE), %  = Tilikauden tulos x 100/ 

  Oma pääoma (kauden keskiarvo) 
   
Sijoitetun pääoman tuotto (ROI), %  = (Tulos ennen veroja + korko- ja muut 

rahoituskulut) x 100/ 

  Taseen loppusumma - korottomat velat (kauden 
keskiarvo) 

   
Omavaraisuusaste, % = Oma pääoma x 100/ 

  Taseen loppusumma - saadut ennakot 
   
Nettovelka = Korolliset velat - rahavarat 
   
Nettovelkaantumisaste, % = (Korolliset velat - rahavarat) x 100/ 

  Oma pääoma  
   
Osakekohtainen tulos, laimentamaton = Emoyhtiön osakkeiden omistajille kuuluva 

tilikauden tulos/ 

  Ulkona olevien osakkeiden osakeantioikaistun 
lukumäärän painotettu keskiarvo  

   
Osakekohtainen oma pääoma = Emoyhtiön osakkeiden omistajille kuuluva oma 

pääoma/ 

  Osakkeiden osakeantioikaistu lukumäärä 
tilinpäätöspäivänä 

   
Osakekohtainen osinko = Tilikaudelta jaettu osinko/ 

  Osakkeiden osakeantioikaistu lukumäärä 
tilinpäätöspäivänä 

   
Efektiivinen osinkotuotto, % = Osakekohtainen osinko x 100/ 

  Tilikauden päätöskurssi 
   
Hinta/voitto-suhde (P/E) = Osakeantioikaistu viimeinen kaupantekokurssi 

kauden lopussa/ 

  Osakekohtainen tulos 
   
Osakkeen keskikurssi = Osakkeen euromääräinen kokonaisvaihto/ 

  Kauden aikana vaihdettujen osakkeiden 
osakeantioikaistu lukumäärä 



   
Osakekannan markkina-arvo 
kauden lopussa 

= Osakkeiden lukumäärä kauden lopussa x 
päätöskurssi kauden lopussa 

   
Osakkeiden vaihdon kehitys = Kauden aikana vaihdettujen osakkeiden 

lukumäärä/ 

  Osakkeiden kokonaismäärän painotettu 
keskiarvo 

 
Tilinpäätöstaulukoiden luvut on pyöristetty, joten yksittäisten lukujen yhteenlaskettu summa saattaa poiketa 
esitetystä summaluvusta. 
 
Tässä osavuosikatsauksessa esitetyt ennusteet ja tulevaisuuden arviot perustuvat yhtiön johdon 
tämänhetkiseen näkemykseen. Toteutuvat tapahtumat ja todelliset tulokset voivat poiketa tässä arvioidusta. 
 
 
OKMETIC OYJ 
 
Hallitus 
 
 
Lisätietoja: 
 
Toimitusjohtaja Kai Seikku 
puh. (09) 5028 0232, sähköposti: kai.seikku@okmetic.com 
  
Johtaja, talous, IT ja viestintä Juha Jaatinen 
puh. (09) 5028 0286, sähköposti: juha.jaatinen@okmetic.com 
 
 
Okmetic toimittaa asiakaskohtaisesti räätälöityjä, korkean lisäarvon piikiekkoja antureiden sekä 
erillispuolijohteiden ja analogiapiirien valmistukseen. Okmeticin strategisena tavoitteena on kasvaa 
kannattavasti asiakkaiden nykyisiä ja tulevia teknologiatarpeita vastaavan tuotevalikoiman avulla. Yhtiön 
toimintatavassa keskeistä on olla aidosti lähellä asiakasta ja ymmärtää heidän tarpeitaan ja prosessejaan.  
 
Maailmanlaajuinen myyntiverkosto, laaja korkean lisäarvon tuotteiden portfolio, kiteenkasvatusosaaminen, 
pitkäaikaiset tuotekehityshankkeet sekä tehokas ja joustava tuotanto luovat edellytykset strategisten tavoitteiden 
saavuttamiselle. Yhtiön pääkonttori sijaitsee Suomessa, missä myös valmistetaan valtaosa yhtiön piikiekoista. 
Oman valmistuksen lisäksi yhtiöllä on sopimusvalmistusta Japanissa ja Kiinassa. Okmetic on noteerattu Nasdaq 
Helsinki Oy:ssä tunnuksella OKM1V. Lisätietoja yhtiöstä saa kotisivuilta: www.okmetic.com. 
 
NSIG on yksityinen osakeyhtiö, jonka toiminta on järjestetty Kiinan kansantasavallan lakien mukaisesti. NSIG:n 
rekisteröity toimipaikka on Shanghaissa, Kiinassa. 
 
Vuonna 2015 perustettu NSIG on Kiinassa sijaitseva holding-yhtymä, joka investoi ja kehittää 
puolijohdemateriaaleja ja -laitteita teollisuudelle ja sen rekisteröity pääoma on RMB 2 miljardia (noin 272 
miljoonaa euroa). NSIG:n tavoitteena on luoda merkittävä teollinen toimija kansainväliselle puolijohdealalle 
(erityisesti pii ja sen ekosysteemit) sekä kotimaisten Kiinaan suuntautuvien investointien että ulkomaille 
suuntautuvien yrityskauppojen avulla. 
 


